**Ex. l. sequenti.**  
**C**Legans centum sive dicat preter dote vel su  
pra dote vel ultra dote. dote legare videf.  
**Um ita.** COp. qd vñ amplius  
vñ eo ampli' no iducat repetitionē: vt. l.  
si seruus. S. si ita scriptum. s. de lega. i. Due sunt  
opi. in glo. vlti. est vera z examina vt dixi in con  
trario. CQuero quid si testator dicat lego vxo  
ri centum preter dote: an videtur legata dos.  
Lerte sic: vt. l. seio. S. vxoris. s. de annu. lega.  
**C**Sed quid si dixit lego cētum supra dote: an  
videas dos legata. Dicit Ja. de are. qd videf le  
gata dos: qd verbū supra includit dote sicut ver  
bum amplius. alleg. s. solu. ma. l. diuortio. versi.  
item si locatio. z. l. si vñus. S. pe. s. loca. z est ca  
sus cum glo. j. e. ti. l. seia. C Sed quid si dixit le  
go centum ultra dote: an videatur legare do  
tem. Dicit Ja. de are. qd sic: vt. l. si ultra. C. de fi  
deiu. hoc ponit Ja. de are. hic z. l. qui bona. S.  
si quis edes. j. de dam. infec.

**Um unlgari.** COp. s. s  
in prin. So. speciale est in legato dotis. z  
estratio: qd legatum ad dote referf. als legatum  
efficeret inutile. ita dicit glo. z bene.

### Dote prelegata. COp. po. s. s

le. i. l. mevia. S. i. l. l. no soluit: sed ibi ap  
paret solu. qd debemus intelligere quando lega  
vit dote simpliciter. secus si legauit quicqd ad  
eum pueniet: qd tunc no deduceret impensas  
necessarias: vt ibi dicas in tex. z vidistis. s. e. l. ij.

### Um scriptum. C Sile

quid p dote adiecta certa quātitate sive  
dos fuerit nulla sive minor tenet legatum. hoc  
dicit. CNo. tex. in si. quādo legal corpus quod  
non est in rerū natura: z pecunia alternatiue va  
let legatum in pecunia. COp. de. l. i. s. adeo. s.  
eo. Solu. ibi fuit relicta dos no adiecta certa qd  
tate. hic vero fuit expressa certa quantitas.

### Ater. C Ista. l. videtur aliquantu

lum intricata sed in veritate  
non est. primo ponit vñ dictum vulga  
re. secundo circa illud format septem. q. per or  
dinē. secunda ibi: sed si priusq. tertia ibi: qd si ra  
tū. qdta ibi: qd si totā. quinta ibi: sed si priusq. se  
xta ibi: si fo: te. septima ibi: quid ergo. COp. p  
ordinē ad quālibet ptem. z primo ad primaz p  
tem. dicitur hic qd heres debet cauere de idēni  
tate. Contra immo debet cauere qd heredem de  
fendet non de idēnitate. vt. l. i. post princi. s. eo.  
Sol. fateor: qd idēz est dicere de defendēdo z p  
mittere de indēnitate. immo qui indēnitatem p  
mittit cogitur suscipere iudiciuz: vt hac. l. in pñ  
cipio. coniuncto ver. qd si ratum: z giuncta. l. ij.  
post pñ. s. eo. z hoc sentit Jac. de are. "facit ad  
hoc. l. ij. C. de in lit. dan. tu. facit. l. si quis pao:  
in princi. s. de petitio. heredi. z hoc tene menti  
qd non repieres alibi ita bene. CAd secundam  
partem op. dicitur hic qd mulier dote recuper  
auit. Contra mulier constante matrimonio no  
poteſt dote recuperare: vt. l. in rez. S. ois de iu  
re do. Quare Rog. dicit qd hic matrimoniuſ est  
solutuſ: sed istud ē diuinare contra mentez. l. no  
stre. vel dicit Rog. dic qd vir vergebat ad inopiam  
Hanc sol. glo. reprobat in. l. si constante. in pñ.  
s. sol. matri. Tamen istam sustinui. dic vt ibi di  
xi. Alij vt Ja. de are. dicunt qd hic matrimoniuſ  
videtur esse solutum respectu socii defuncti: ve  
l. cum hic status. S. si sacer. s. de dona. inter vi  
rum z vxo. Sed hoc est contra. l. ij. S. idem iuli.  
s. eo. ibi quippe nupta est. Alij vt Azo. dicunt  
qd hic mulier de facto dote recuperauit que si  
bi fuit per heredes soluta: quia de iure recupe  
rare non poterat. banc solutionez Azo. puto ve  
ram z intelligendo qd vxo fuit soluta in casibus in  
qbus potuit: vt. l. mutus. S. manente. s. de iure  
do. z. l. qdus. s. solu. matri. Alij vt Jo. dicunt qd  
actio de dote cōmittitur matrimonio constante  
vt. l. si constate. S. i. s. solu. ma. Ad illum. S. glo.  
responder dupliciter: z sic habes duas lectu. in  
illo. S. quas ibi examinavi. Durum est omnino  
contra stimulum calcitrare: qd actione de dote  
constante matrimonio non aget: vt. l. ij. post pñ  
ci. s. eo. ibi quippe nupta. zē. quare tene lectu.  
Azo. z lectu. Rog. intelligendo qd vergat ad in  
opiam. quas lectu. examinavi plene in. l. si con  
stante. S. i. s. solu. matri. Item oppo. qd solu. fa  
cta mulieri non debet nocere viro: vt. l. stichum.  
S. i. j. de noua. z. l. i. S. i. in princi. j. de ver. ob.  
So. hic no soluitur pro: si alij persone: sed ma  
gis videtur solutum creditorū creditoris: vt di  
ctum fuit in. l. ij. S. idem iulia. querit. s. e. C  
Ue  
nio ad ver. sed si lege fal. z oppo. qd non debeat  
detrahi filio: qd per fami. her. act. hoc consequit